بنا بر گزارش متن قرآنی و مستندات تاریخی و روایی می توان از اقامه عدل و پافشاری بر آن، داشتن استدلال و منطق قوی، ایستادگی و مبارزه پیوسته با ظلم و استکبار، شناسایی و بدعت ها و مبارزه با آن، مبارزه با فرهنگ ظلم پذیری و عدم مدهانه با ظلم، برخورد قاطع با مستکبرین و ظالمین و ایجاد وحدت در جامعه به عنوان شیوه های مبارزاتی انبیاء(ص) در مقابله با ظلم و استکبار نام برد.

منابع ماخذ

- ۱- قرآن کریم
- ۲- ابن اثیر، الکامل فی التاریخ، دار صادر، دار بیروت، ۱۳۸۶ق/۱۹۶۶م.
- ۳- ابن حاتم العاملی، الدر النظیم، مؤسسه النشر الإسلامی التابعه لجماعه المدرسین، قم، بی تا.
- ۴- ابن سید الناس، عیون الأثر، جدیدة مصححه، مؤسسه عز الدین للطباعه والنشر، بیروت - لبنان، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م.
- ۵- ابن شعبه الحرانی، الحسن بن علی بن الحسین، تحف العقول عن آل الرسول، تحقق: علی اکبر غفاری، مؤسسه النشر الاسلامی، قم، الثانیة، ۱۴۰۴ق.
- ۶- ابن شهر آشوب، مناقب آل ابی طالب، تصحیح وشرح ومقابله: لجنه من أساتذة النجف الأشرف، المكتبة الحیدریه، النجف الأشرف، ۱۳۷۶ق/۱۹۵۶م.
- ۷- ابن کثیر، البدایه والنهایه، تحقیق وتدقیق وتعلیق: علی شیری، الأولى، دار إحياء التراث العربی، بیروت - لبنان، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.

- ۸- _____، السیره النبویه، تحقیق: مصطفی عبد الواحد، دار المعرفه، بیروت- لبنان، ۱۳۹۶ق/ ۱۹۷۶م.
- ۹- ابن هشام الحمیری، السیره النبویه، تحقیق وضبط وتعلیق: محمد محیی الدین عبد الحمید، المدنی، القاهره، مکتبه محمد علی صبیح وأولاده، بمصر، ۱۳۸۳ق/ ۱۹۶۳م.
- ۱۰- الازدی، ابوالعباس محمد بن یزید، الكامل فی الغه و الادب، بیروت، مؤسسه المعارف، بی تا.
- ۱۱- أمین، سید محسن، أعیان الشیعہ، تحقیق وتخریج: حسن الأمین، بیروت- لبنان: دار التعارف، بی تا.
- ۱۲- البلاغی، الشیخ محمد جواد، الرحله المدرسیه، الثانیه، دار الزهراء، بیروت-لبنان، ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۳م.
- ۱۳- جاویدی، مجتبی، قاموس عدالت: بررسی مبانی نظری و عملی مفهوم عدالت در کلام مقام معظم رهبری، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۱۳۸۵ش.
- ۱۴- الحسینی اللواسانی، السید حسن، نور الأفهام فی علم الکلام، تحقیق: السید ابراهیم اللواسانی، الأولى، قم: مؤسسه النشر الإسلامی، ۱۴۲۵ق.
- ۱۵- الحلبي، السیره الحلبیه، بیروت، دار المعرفه، ۱۴۰۰ق.
- ۱۶- دلشاد تهرانی، مصطفی، خلاصه سیره نبوی: منطلق عملی، تهران: دریا، ۱۳۸۵ش.
- ۱۷- الذهبی، تاریخ الإسلام، عمر عبد السلام تدمری، الأولى، لبنان- بیروت: دار الكتاب العربی، ۱۴۰۷ق/ ۱۹۸۷م.
- ۱۸- الصالحی الشامی، سبل الهدی والرشاد، تحقیق وتعلیق: الشیخ عادل أحمد عبد الموجود، الشیخ علی محمد معوض، الأولى، بیروت - لبنان: دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۳م.
- طباطبایی، سید محمد حسین، المیزان فی تفسیر القرآن، قم: دفتر انتشارات اسلامی جامعهی مدرسین حوزه علمیه قم، ۱۴۱۷ق.
- ۱۹- الطبری، تاریخ الطبری، مراجعه وتصحیح وضبط: نخبه من العلماء الأجلاء، بیروت - لبنان: مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، قوبلت هذه الطبعة على النسخة المطبوعة بمطبعة "بريل" بمدينة لندن في سنة ۱۸۷۹م.
- ۲۰- علی بن ابی طالب، نهج البلاغه، محمد دشتی، قم: موسسه تحقیقاتی امیر المومنین(ع)، ۱۳۸۵ش.
- ۲۱- محمد بن إسحاق بن یسار، سیره ابن إسحاق، تحقیق: محمد حمید الله، معهد الدراسات والأبحاث للتعریف، بی تا.
- ۲۲- المقریزی، إمتاع الأسماع، تحقیق وتعلیق: محمد عبد الحمید النمیسى، الأولى، منشورات محمد علی بیضون، بیروت لبنان: دار الکتب العلمیه، ۱۴۲۰ق/ ۱۹۹۹م.
- ۲۳- موسوی تنکابنی، سید المحدثین محمد مهدی بن محمد جعفر، خلاصه الاخبار (تاریخ انبیاء)، چ اول، تهران، ۱۳۸۲ش.